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	"Mtra. Aracelí Aquino Ortega" <aryra_99@yahoo.com>, "QFB. Enrique Calderon Garcia" <cenrique@prodigy.net.mx>, JORGE MART=CDN LLACA DIAZ <jorgellaca@hotmail.com>, "Dr. Rafael D=EDaz Sobac" <radiaz@uv.mx>, Gilda Flores <gildar@servidor.unam.mx>, "QFI. FRANCISCO GOMEZ" <fgomez@grupocarbel.com.mx>, Ma del Carmen Gonz=E1lez Horta <mcgonzal@uach.mx>, M en C Yolanda Aracely Gracia Vazquez <yogracia@yahoo.com>, "Dr. Alberto Langoni cirese" <ncabrera@lab-armstrong.com.mx>, Laura Ver=F3nica_Pl=E1 <laurapla@mail.udlap.mx>, "QFB. Rosa del carmen Milan Segovia" <milanros@uaslp.mx>, "Mtra. San Juanita Benitez" <aicervanz@starmedia.com>, "M en C. Victor Olmedo Atenco" <victolme@yahoo.com>, "QBP. Guadalupe Osuna Coronado" <mosuna@encb.ipn.mx>, Felipe Pastrana <felipe_pastrana@pall.com>, "QFB. ADRIANA PASTRANA" <bioquimicafq@hotmail.com>, "QFB. Ana Lilia Peraza" <peraza@ucol.mx>, "M EN C. ERNESTO RAM=CDREZ MORENO" <eramirez777@yahoo.com.mx>, Refugio Torres <torres@ccip.udg.mx>, Eneida del Socorro Camarillo Romero <ecr@uaemex.mx>,Jos=E9 Luis S=E1nchez Salas <jluis@mail.udlap.mx>, Mtra Rosa Salgado Brito <rsalgado@bolivar.usb.mx>, Tomas Quirino <ctquirino@aol.com>, "Dr. Carlos Arturo Velazquez" <velaz@guayacan.uson.mx>, Ma Eugenia Villarreal <maruvillarreal@hotmail.com>

	Asunto 
	PRIMERA REUNIÓN NACIONAL DE CONSEJOS TÉCNICOS DEL CENEVAL


	Estimados miembros del Consejo Técnico del EGEL-CF:

Como resultado de la agenda de mejora que en los
últimos tres años el CENEVAL ha venido instrumentado,
a partir del próximo ciclo escolar se aplicarán
reformas importantes en la estructura, enfoque y
procesos técnicos de sus exámenes con objeto de
consolidar su operación, afinar la información que
proporcionan, y aprovechar las tecnologías de
información y comunicación.

Como consecuencia de este esfuerzo, es necesario
introducir diversos ajustes en las formas de
calibración de reactivos, calificación de exámenes y
reporte de los resultados obtenidos por los
sustentantes. Es necesario, también, modificar los
“puntos de corte” que el Centro utiliza para
clasificar a los sustentantes de los EGEL acreedores a
Testimonios por Desempeño Satisfactorio o
Sobresaliente.

Para realizar éstas modificaciones, es necesario
explicar las características y consecuencias a los
Consejeros de cada uno de los exámenes, a fin de que
las conozcan, se familiaricen con ellas, y aprueben
las relativas a los “puntos de corte” para los
Testimonios de Desempeño del CENEVAL.

Considerando el alto número de Consejos Técnicos -en
la actualidad son 33- y el igualmente alto número de
consejeros en ellos –entre 15 y 40 personas cada uno-,
el proceso más eficiente para presentar las
modificaciones, establecer los acuerdos y lograr las
aprobaciones necesarias es hacerlo de manera conjunta
con todos los Consejeros.

Por lo anterior, me permito invitar a usted a la
Primera Reunión de Consejos Técnicos del CENEVAL, a
tener lugar el día 28 de septiembre de 2005, de 9:00 a
17:00 hrs., en el Hotel Sheraton María Isabel de la
Ciudad de México, ubicado en Paseo de la Reforma 325,
06500. Tel. 5242-5555.

La reunión, que tendrá dos etapas o fases y concluirá
con una comida, será presidida por el Dr. Julio Rubio
Oca, Subsecretario de Educación Superior de la SEP.

Agradeceré a usted confirmar su asistencia con el
Coordinador del Área de las Ingenierías y de las
Tecnologías, al teléfono 5322-9200 ext. 2054 o bien
por correo electrónico a la siguiente dirección
yolanda.castillo@ceneval.edu.mx.

En los próximos dias, el Director General; Dr.
Salvador Malo enviará una carta pesonalizada con
motivo de esta reunión, esperamos poder contar con su
asistencia.

Agradezco su fina atención. 

Ing. Carlos Galdeano Bienzobas.

Coordinador del Área de las Ingenierías y de las
Tecnologías.
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